

# Pitkän linjan meriupseeri järjestöissä ja kansainvälisissä tehtävissä

Teksti ja kuva: Lasse Mäki

Meri ja maanpuolustus ovat Antti Jäntille sydämenasioita – ainakin näin voi päätellä astuessaan miehen työhuoneeseen Kalevankadulla. Apteekkien eläkekassan kiinteistösiirtokäytäntöä työkentelevän reservin kapteeniluutnantin huoneen seinällä komeilee lukuisia maalauksia sota-aluksista kyntämässä merta sekä näkymä Suomenlinnan rakkaalta Merisotakoululta. Takanreunukselta löytyy ruorinmuotoinen kello ja kaukoputki, kaapin päältä pilkottaa taas meriupseerin valkoinen koppalakki leijonakokardilla.

Jänttiä voi hyvällä syyllä kutsua pitkän linjan reserviläiseksi: hän liittyi reserviupseeritoimintaan jo RU-kurssinsa aikana vuonna 1989 ja on siitä pitäen toiminut merellisen reserviläistoiminnan parissa. ”Yhdistyksen käytössä ollut vene, toiminnan merellisyys ja verkostoituminen kiinnostivat”, Jäntti toteaa kysyttäessä hänen liittymisyytään.

Paljon on kuitenkin tapahtunut maanpuolustuksen saralla viimeisen kolmenkymmenen vuoden aikana. ”Vapaachton maanpuolustus oli melko tuntematon käsite vielä silloin 1980-luvun lopulla. Meripuolella esimerkiksi sotilasveneenkuljettajakoulutuksesta reservissä ei ollut tietoaakaan.” Nykyään toimintaa on paljon ja koulutuskin on aktiivista, mutta virallisessa yhteistyössä olisi Jäntin mielestä silti kehitettävää. ”Reserviläisyhteistyö ei mielestäni ole asevelvollisuusjärjestelmässä valinnaista – siihen on sitouduttava niin reserviläisten kuin puolustusvoimienkin, ja työtä tulee jatkua luottamuksella”, Jäntti pohtii.

## Järjestökentän monet tuulet

Järjestörintamalla Jäntti on kokenut yhtä ja toista. Hän on toiminut kotiyhdistyksensä Helsingin Reservimeriupseerien hallituksessa yli 20 vuotta, minkä lisäksi kokemusta löytyy myös merellisen reserviläistoiminnan yhteistyöjärjestö Sinisestä Reservistä, Helsingin reserviupseeriin hallituksesta sekä RUL:n liittovaltuustosta. Reserviläisurheiluliiton merikilpailutoiminnan organisointiinkin on tullut osallistuttua.

Miten järjestökonkari sitten arvioi nykypäivän toimintaa? ”Eri yhdistystoimijoiden välinen yhteistoiminta on vähentynyt sitten viime vuosikymmenien. Tietyistä kulttuurin muutosta on havaittavissa siinä, miten yhdistykset järjestävät nykyään omia tapahtumiaan. Kavereitakin voisi pyytää mukaan, niin saataisiin suurempia yleisöjä.” Konkreettiseksi esimerkiksi Jäntti mainitsee ammunnan ja esitelmätilaisuudet sekä vierailut.

Vapaa-ajan harrastustoiminnassa on ja pysyy kuitenkin tasapainoteltu hauskanpidon ja sitouttamisen välillä. Jäntti ei usko arvomerkeillä johtamiseen, vaan yhteisiin tavoitteisiin ja esimerkin voimaan. ”Työn jakamisesta ja vastuuhenkilöiden vaihtuvuudesta tulisi reserviläisjär-

jestöissä pitää huolta. Kyllä se kameelin selkä jossain vaiheessa katkeaa, jos samat henkilöt haalivat kaikki pestit. Vaihtuvuus ja uusien henkilöiden mukaan ottaminen lisäävät myös toiminnan avoimuutta ja vähentävät epäluuloja sisäpiiriverkostoista.”

## Reserviläistoiminnasta kokemuksia ja eväitä elämään

Kun kysyy, mitä kaikkea on jäänyt käteen kolmenkymmenen vuoden reserviläistoiminnasta ja lähes 200 kertausharjoitusvuorokaudesta, Antti Jäntti tulee mieteliääksi. ”Mahdoton on mainita mitään yksittäistä hienointa hetkeä. Upeita kokemuksia ja mieleenpainuvia persoonallisuuksia on mahtunut näihin vuosiin niin paljon. Ehkä sykehdyttävintä on ollut edustaa Suomea ulkomailla merivoimien univormussa – siinä tehdään arvokasta työtä isolla sydämellä.”

Kokemuksesta puhuttaessa Jäntillä on selvä mielipide: reserviläistoiminta ja työelämä tukevat ilman muuta toisiaan. ”Jos ajatellaan vaikka työelämässä tarvittavia neuvottelu- ja johtamistaitoja, niin onhan se selvä, että sotilasjohtamisen myötä rakentuu itseluottamusta ja kykyä kantaa vastuuta.” Työuran aikana Jäntti on työskennellyt monenlaisissa tehtävissä kiinteistöalalla – miehen omien sanojen mukaan ”kaikessa kyntämisestä lentämiseen”. Isännöitsijävuosiin hän muistelee armeija-aikojen palautuneen mieleen varsin todentuntuisesti: ”Yhtiökokouksen johtaminen ei välillä juuri eroa alokaskomppanian kouluttamisesta”, hän hymähtää. Reserviläistoiminta opettaa Jäntin mielestä myös arvokkaalla tavalla kansalaistaitoja sekä valmiutta toimia myös poikkeustilanteissa.

**Nuoremmille reserviläistoiminnasta kiinnostuneille Jäntillä on positiivinen viesti: ”Liittykää yhdistykseen ja tutustukaa muihin. Me kokeneemmat toimimme mielellämme eräänlaisina mentoreina uusille jäsenille ja johdatamme harrastuksen pariin. Yhdistysten kautta pääsee käsiksi myös verkostoihin ja tiedotuskanaviin.”**

## Kokemusta kansainvälisistä tehtävistä

Kotimaisen maanpuolustusvoimien ohella Jäntille on ehtinyt kertyä mittava kokemus myös kansainvälisistä tehtävistä. Hän oli perustamassa merivoimien edustus- ja vierailutoiminnalle erittäin tärkeää yhteysupseeriviirikkoa, jonka ensimmäisenä päällikkönä hän toimi vuosina 2014–2017. ”Ajatus yhteysupseeriorganisaation rakentamisesta syntyi Helsingin Tall Ships Races -tapahtuman jälkeen vuonna 2013. Mietimme, miten me osaatvat reserviläiset voisimme parhaiten tukea merivoimia organisoituneesti ja pitkäjänteisesti”, Jäntti kertoo.

Nykyisin Sininen Reservi ry:n alaisuudessa toimiva organisaatio kouluttaa kiinnostuneita reserviläisiä toimimaan yhteysupseereina ulkomaisten vieraiden ja suomalaisen järjestäjäorganisaation välillä esimerkiksi kilpailuissa ja laivastovierailuiden aikana. Vastuulliset ja kiinnostavat tehtävät tarjoavat osallistujille myös käskettyjä kertausharjoitusvuorokausia.

Eri maiden merivoimien kanssa tekemisissä ollut Jäntti näkee toiminnassa myös arvomaailman ja perinteiden merkityksen. ”Amiraali Nelsonin laivastosta periytyvät asut ja tavat luovat hienolla tavalla veljeyttä ja yhteenkuuluvuuden tunnetta kansainvälisessä toiminnassa. Yhteisten harjoitusten, kilpailujen ja kokoontumisten järjestäminen on suoraviivaisempaa, kun kaikki toimivat samoin pelisäännöin.” Mitä merivoimien mies sanoo kysyttäessä muiden aselajien perinteistä? ”Kyllähän kaikilla aselajeilla on toki omat perinteensä, mutta merivoimilla ne ovat kiistatta sieltä komeimmasta ja näyttävimmästä päästä”, kapteeniluutnantti naurahtaa.

## Maanpuolustus tänään ja huomenna

Tunnin juttutuokio osoittaa, että Antti Jäntillä on maanpuolustuksesta paljon sanottavaa. Rakkaan harrastuksen parissa on kulunut kolme vuosikymmentä iloisella mielellä. Miltä näyttää sitten tulevaisuus? ”Laadukasta sotilaallista koulutusta annetaan tänä päivänä runsaasti, mutta toivoisin, ettei reserviläistoiminnasta unohdetaisi myöskään sitä aatteellista puolta. Tästä pitäisi sukupolvenvaihdon myötä pitää huolta: perinteet eivät saa himmetä.”

Myös työmäärän suhteen on oltava tarkkana. ”Puolustusvoimien vaatimustaso reserviläisten suuntaan on koventunut ja vaatimukset sitoutumisesta ja ammattimaisesta toiminnasta ovat kasvaneet, mikä sinällään on hyvä asia. Siviiliammattissa työskentelevän ja useimmiten perheellisen reserviläisaktiivin kannalta pitää kuitenkin pitää huolta siitä, etteivät vaatimukset ajankäytöstä nouse liian korkealle. Emme ole palkattomia ammattisotilaita, vaan kukin oman panoksensa antavia pitkäjänteiseen toimintaan sitoutuneita reserviläisiä”, Jäntti toteaa.

Nuoremmille reserviläistoiminnasta kiinnostuneille Jäntillä on positiivinen viesti: ”Liittykää



yhdistykseen ja tutustukaa muihin. Me kokeneemmat toimimme mielellämme eräänlaisina mentoreina uusille jäsenille ja johdatamme harrastuksen pariin. Yhdistysten kautta pääsee käsiksi myös verkostoihin ja tiedotuskanaviin.”

Mittavan uran järjestö- ja kansainvälisessä toiminnassa tehneestä Jäntistä eivät innostus ja jaksaminen ole kuitenkaan loppumassa. Yhteysupseerien johtotehtävissä on ollut hyvä seurata aiemman

työnsä jälkiä, ja seuraavan kertausharjoituksen ajankohtakin on jo tiedossa. Helsingin Reservimeriupseerien hallituksen jäsenenä kosketus järjestötoimintaan on myös vahvalla pohjalla. Iloisena ja aikaansaavana reserviupseerina Antti Jäntti toimii hyvänä esimerkkinä siitä, kuinka järjestötoiminta ja maanpuolustus tarjoavat kiinnostavia ja opettavia kokemuksia vuosikymmeniksi eteenpäin.

## Kuka?

- Antti Jäntti, s. 1968, asuu Vantaalla
- Kiinteistösiirtokäytäntö, Apteekkien eläkekassa
- Reservin kapteeniluutnantti
- Helsingin Reservimeriupseerit ry:n jäsen vuodesta 1989
- Harrastukset: merireserviläistoiminta, ammunta, mökkeily, mäyräkoirat